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REPUBLIKA KOSOVA                                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVO                                                                           MUNICIPALITY OF LIPJAN  

                                DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 

 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë:  

 Formular për ndryshime - kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 

licencimit, 

 Formular për largim - skadim kontrate, pensionim, 

 Formular për punëtor të rinjë, 

 Të ndryshme  - ndërrim i xhirollogarisë, rregullimi i përvojës. 

 

Më datë 01.06.2016 është  bërë përurimi i objektit të ri të Gjimnazit “Ulpiana” në Lipjan. 

Më datë 14.06.2016 është shpall konkursi për regjistrimin e nxënësve në klasën e 10-të (dhjetë) 

për Gjimnaze dhe Shkolla Profesionale. 

Më datë 03.06.2016 ka përfunduar viti shkollor për nxënësit Semimaturantë (klasa e IX-nëntë) 

dhe për nxënësit e shkollave të mesme 10 dhe 11 ), ndërsa më 17.06.2016 për nxënësit e shkollës 

fillore (parafillorët dhe klasa 1-8). 

Më datë 30.05.2016 është bërë shpallja e rezultateve të testit të Semimaturës në nivel Komune ku 

përqindja e kalueshmërisë është 59.93 %. 

Mbajtja e  testit të Maturës 04.06.2016 pjesa e parë dhe më 18.06.2016 pjesa e dytë, test të cili ju 

nënshtruan 1214 maturantë. 

 

 

 

DATË /A 07.07.2016 

REFERENCË 

PËR: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës në Lipjan 

CC: 
z. Fitim Selimi, Nënkryetar i Komunës në Lipjan 

z. Sefer Tasholli, Nënkryetar i Komunës në Lipjan 

 z. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtorisë së Arsimit në Lipjan 

LËNDA: Raport i punës - Muaji Qershor 01.06.2016–30.06.2016 



REZULTATET E TESTIT TË MATURËS SHTETËRORE-QERSHOR,2016 
GJIMNAZI"ULPIANA"LIPJAN 

     DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 233 85.97 38 14.02 271 

SHOQËROR 122 64.55 67 35.44 189 

GJUHËSOR 30 58.82 21 41.17 51 

I PËRGJITHSHËM 3 23.07 10 76.92 13 

GJITHSEJ 388 74.04 136 25.95 524 

      SHMP''ADEM GLLAVICA''LIPJAN 
    

      DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHËSEJ NXËNËS 

ADMINISTRATË 72 69.23 32 30.76 104 

BUJQËSI 15 15.95 79 84.04 94 

EKONOMI 39 43.82 50 56.17 89 

ELEKTROTEKNIKË 58 52.25 53 47.74 111 

HOTELERI 2 6.25 30 93.75 32 

KIMI-TEKNOLOGJI 1 6.25 15 93.75 16 

KOMUNIKACION 1 10 9 90 10 

MAKINERI 17 17.52 80 82.47 97 

NDËRTIMTARI 16 32 34 68 50 

TEK.USHQIMORE 5 38.46 8 61.53 13 

GJITHSEJ 226 36.68 390 63.31 616 

      SHMLM-SHALË 
     

      DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 11 44 14 56 25 

SHOQËROR 10 32.25 21 67.74 31 

EKONOMI(BANKA DHE 
SIGURIME) 10 58.82 7 41.17 17 

MAKINERI(MEKANIK I 
MAKINAVE) 1 100 0 0 1 

GJITHSEJ 32 43.24 42 56.75 74 

      GJIMNAZ 
     DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 244 82.43 52 17.56 296 

SHOQËROR 132 60 88 40 220 

GJUHËSOR 30 58.82 21 41.17 51 

I PËRGJITHSHËM 3 23.07 10 76.92 13 

GJITHSEJ 409 70.51 171 29.48 580 

      PROFESIONALE 
     DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

ADMINISTRATË 72 69.23 32 30.76 104 

BUJQËSI 15 15.95 79 84.04 94 

EKONOMI 49 46.22 57 53.77 106 

ELEKTROTEKNIKË 58 52.25 53 47.74 111 

HOTELERI 2 6.25 30 93.75 32 

KIMI-TEKNOLOGJI 1 6.25 15 93.75 16 

      

KOMUNIKACION 1 10 9 90 10 

MAKINERI 18 18.36 80 81.63 98 

NDËRTIMTARI 16 32 34 68 50 

TEK.USHQIMORE 5 38.46 8 61.53 13 

GJITHSEJ 237 37.38 397 62.61 634 

 
  

 
  

  NIVEL KOMUNE POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

 
646 53.21 568 46.78 1214 

 



 

Mbajtja e trajnimit 5 ditor për mësimdhënësit e klasave të pesta  për lëndën e Matematikës, 

trajnim ky i organizuar nga MASHT – i në bashkëpunim me GIZ-in. 

Ka  filluar hapja e puseve - bunareve në ato shkolla ku ka pasur nevojë. 

Kërkesë DPU-së për hartimin e projektit për rregullimin e një objekti shkollor dhe për hartimin e 

një projekti të nxemjes qendrore. 

Kërkesë MASHT-it dhe institucioneve të tjera për  ndërtimin e objektit të ri të shkollës SHMP 

“Adem Gllavica” në Lipjan. 

Kërkesë drejtoratit të prokurimit për fillimin e procedurave – furnizimi i shkollave me xhama 

dhe servisimin e fotokopjeve (kontratë kornizë). 

Dorëzimi i raportit  në departamentin e prokurimit për defektet e rrethojave  në Shfmu “Katër 

Dëshmorët” në Krojmir dhe Shfmu “Haradin Bajrami” në Magure, p.n.f në Qylagë. 

Pjesëmarrja e zyrtarit për financa në grupin punues në bankën botërore për implementimin e 

programit të ri për buxhet. 

Zotimi i mjeteve  në kategorinë mallra, shërbime, kapitale dhe komunali. 

Përmbyllja e kërkesave nga shkollat për kontratën e mirëmbajtjes. 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 

 


